535. Fins aquí amb majúscules.
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forma que pagan los del condado de Rosellón que es de diez, uno, 
que siendo gravados de tantas cargas como son por ser frontera y 
mas molestados de ordinario que los del Rosellón sera muy con-
forme razón y justicia que sean rellevados de tan grave carga y lo 
ternan a singular merced y beneficio.

Plaze a su magestad hazerles merced de la metad de los foris-
capios devidos hasta el dia de hoy y que paguen de diez, uno, de 
los que caeran de hoy en adelante. Supplicando nobis humiliter ut 
contenta in preinserta supplicacione vobis dicto sindico et seu dicta 
villa nostra Podiiceritani de nostra solita benignitate concedere et 
[f. 167r] impartiri dignaremur. Nos itaque animadvertentes praeinser-
tam supplicacionem que visa et recognita fuit per magnificum et 
dilectum consiliarium nostrum Hieronimum Torner [utrius juris] et 
nostra regia audiencie doctorum ex cuius relatione nobis constitit 
et constat predicta omnia et singula in dicta supplicacione [fore]536 
contenta fore et esse concedenda eius supplicacionibus inclinati ea 
concedere decrevimus pro ut per presentem de nostra certa sciencia 
deliberate et consulto regiaque auctoritate contenta in preinserta 
supplicatione iuxta decretationem et respontionem factam in ip-
sius calçe concedimus, laudamus et approbamus ac nostre regie 
concessioni munimine et presidio roboramus et validamus. Quo 
circa illustrissimi venerabili nobilibus magnificis et dilectis consili-
ariis nostris futuro locumtenenti et capitaneo generali in Principa-
tu Cathaloniae et comittatibus Rossilionis et Ceritaniae cancellario 
regenti cancellariam et doctoribus nostre regie audientie gerentibus 
vices nostri generalis gubernatoris magistro rationali baiulo gene-
rali regiis procuratoribus Advocatis et procuratoribus fiscalibus et 
patrimonialibus, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis, alguaziriis, 
virgariis, portariis ceterisque demum universis et singulis officialibus 
et subditis nostris, maioribus et minoribus, in dictis Principatu 
et comittatibus constitutis et constituendis ipsorumque officiali-
um locumtenentius seu officia ipsa regentibus et subrogatis et 
eorum cuilibet dicimus precipimus et subvenimus ad incursum 
nostre regie indignacionis et ire peneque florennorum auri arago-
num mille nostris inferendorum erariis quod presentem nostram 
laudationem, approbationem, rattificationem et confirmationem et 
omnia et singula precontenta teneant firmiter et observent teneri-

536. Ratllat.
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que et observari inviolabiliter faciant per quoscumque contrarium 
nullatenus tentaturi ratione aliqua sive causa si gratiam nostram 
charam habent et preter ire indignacionis nostra incursum penam 
preapositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem 
fieri iussimus nostro comuni sigillo quo nostri locumtenentes et 
capitanei generales presentis princupatus Cathaloniae et comittatum 
Rossilionis et Ceritaniae utuntur pendenti munitam quia in promptu 
non est sigillum regium comunei.

Datum civitate nostra Barchinone die decimo tertio mensis iulii 
anno a nativitate domini millessimo quingentessimo nonagessimo 
nono regnorumque nostrorum anno secundo.

Yo el rey.

Vidit Covarrubias, vicecancellarius, vidit Fontanet, pro gene-
rali thesaurario. 70 reales Franqueza. Vidit Franqueza, conservator 
generalis, vidit Sabater, regens.

Dominus rex mandavit mihi don Pedro Franqueza, visa per 
Covarrubias, vicecancellarius, Çabater regentem cancellariam, Fon-
tanet, pro generali thesaurario et me, conservatorem generalem.

In diversorum locumtenencie VI, folio XXXXVII. 

119

1599, juliol, 13. Barcelona

El rei Felip III concedeix als jurats, síndics i prohoms de Puigcerdà 
que tots els anys, per Pasqüetes i durant tres dies, se celebri 
una fira a la vila.
[O].  ACCE. Pergamins. Núm. 613.
A*.  Còpia del segle XVI: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, 

f. 165v-166v.

Privilegi de la fira de Pasqua o de la Dominica Albis
Nos Philippus Dei537 gratia rex Castelle, Aragonum, Legionis, 

utriusque Sicilie, Hierusalem, Portugalie, Ungarie, Dalmatie, Croacie, 
Navarre, Granate, Toleti, Valentie, Galetie, Maioricarum, Hispalis, 
Sardinie, Cordube, Corcie, Mursie, Giennis, Algarbis, Algezire, Gibal-

537. Fins aquí amb lletra més gran.
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taris, Insularum Canarie necnon Indiarum orientalium et occidenta-
lium insularum ac terrae firme maris Oceani, archidux Austrie, dux 
Burgundie, Brabantie, Mediolani Aethenarum et Neopatriae, comes 
Habspurgii, Flandrie, Tirolis, Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, 
marchio Oristanni et comes Goceani.

Erga vos iuratos, syndichum et probos homines ville nostrae 
Podiiceritani gratiosos nos genere supplicationi super his per vos 
nobis oblata benigne annuere volentes. Thenore presentis nostre 
carte carte cunctis futuris temporibus valiture ex nostra certa sci-
entia regiaque auctoritate deliberate et consulto vobis dictis iura-
tis, syndico et probis hominibus ville Podiiceritani concedimus et 
elargimus quod annis singulis in die sive festo Dominiçe in albis 
nundine in dicta villa Podiiceritani per tres dies durature celebrentur 
et celebrari possint.

Volentes et concedentes quod universae et singule res et merces 
quas [securu] attulerint omnes personae ad dictas nundinas venien-
tes, stantes et redeuntes sint tutae salvie libere et exempte et secura 
et sub nostra protestacione,538 guitatico et salvaguardie constitute. 
Ita quod non posint ullo modo detineri, pignorari , marchari seu 
aliquatenus impe[f. 166r]diri culpa, crimine, delicto vel debitis alienis 
nisi in eis fuerint principaliter vel fideiusorio nomine obligati ne-
que in eis casibus nisi si et quatenus ius et ratio hec fieri suadeant 
gaudeantus et utantur omnibus et singulis gratiis, franquitatibus, 
exemptionibus et immunitatibus quibus ad nundinas et mercata re-
cunetes in nostro Principatu Cathalonie [et Comittatibus Rossilionis 
et Ceritanie]539 uti et gaudere consueverunt. Illibus propterea expec-
tabilibus, venerabilibus, nobilibus et magnificis dilectis consiliariis 
nostris quibuscumque locumtenetibus et capitaneis generalibus in 
dicto Principatu Cathalonie et comittatibus Rossilionis et Ceritanie, 
Cancellario, vicecancellario regenti cancellariam, doctoribus nostre 
regie audientie, regenti officium nostris generalis gubernatoris et ge-
rentibus vices eiusdem baiulis generalibus et procuratoribus regiis nec 
non prothonotario, et eius locumtenenti, vicarii, baiulis, subvicariis, 
subbaiulis, alguatzires, virgariis, portariis et certeris quibuscumque 
officialibus nostris constitutis et constituendis et eorum locanenti-
bus seu officia ipsa regentibus presentibus et futuris precipimus et 

538. Al pergamí hom llegeix protectione.
539. Ratllat.
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iubemus ac districte precipiendo mandamus ad incursum nostrae 
regiae indignationis et ira peneque florenorum auri aragonum mille 
nostris inferendorum erariis quatenus presentem nostram cartam 
gratiam et concessionem ac omnia et singula in ea contenta vobis 
dictis iuratis, syndico et probis hominibus dicta ville Podiiceritani 
teneant firmiter et observent tenerique et inviolabiliter observari 
faciant per quos decet. Cauti secus agere [haberi] permittere aliqua 
ratione sive causa si dicti officiales et subditi nostri preter ire et 
indignationis nostre incursum penam prepositam cupiunt evitare. 
In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro regio co-
muni sigillo quo nostre locumtenenti et capitanei generalis utun-
tur impendenti munitam quia in promptu non est sigillum regium 
comune nostrum.

Datum in nostra civitate Barchinone die decimo tertio mensis 
iulii anno a nativitate domini millessimo quingentesimo nonagesimo 
nono, regnorumque nostrorum anno secundo.